
    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Marconi - M.Carella PAM  Losito” 

Via Giunio Ospitale n° 7 – 76012 Canosa di Puglia 
Codice Fiscale 90091110727 - Codice Meccanografico BAIC853008 

e-mail: baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola Primaria Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Sede Succursale “G.MARCONI” 
Scuola Media Via Del Vento 

0883/662589 / 
  0883/660378 

    
    
Dirigente Scolastica    
    

 
 

 

                        
 

- Albo Pretorio 
- Sito web istituzionale 

Atti PON 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. –Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità. Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in 
quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

Progetto “Accetto la sfida” 

 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-194 

CUP:E28H18000890001 

Nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento)  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA 

la legge 7/8/1990, n.241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di   diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
 

 
VISTA 

 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  funzioni e  
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  
semplificazione amministrativa 
 

 
VISTO 

il DPR 8/3/1999, n.275 “ Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1997, n.59 
 

VISTO 
 

il Decreto Legislativo 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro   
alle  dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii 
 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006. N. 163,  recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 
Programmazione 2014-2020 

VISTO L’Avviso pubblico MIUR  AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. –
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”;  
 





    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Marconi - M.Carella PAM  Losito” 

Via Giunio Ospitale n° 7 – 76012 Canosa di Puglia 
Codice Fiscale 90091110727 - Codice Meccanografico BAIC853008 

e-mail: baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola Primaria Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Sede Succursale “G.MARCONI” 
Scuola Media Via Del Vento 

0883/662589 / 
  0883/660378 

    
    
Dirigente Scolastica    
    

 
 

VISTO Il progetto di adesione al Bando/Avviso pubblico PON/FSE 2014-2020 prot.n° 4395 del 
09/03/2018 - trasmesso tramite piattaforma infotelematica GPU all’Autorità di Gestione del 
Piano  firmata digitalmente dalla scrivente Dirigente Scolastica, prot. SIF n°1011751 del 

25/05/2018. 

VISTA La lettera del MIUR Prot. n. AOODGEFID/676 del17/01/2020 di autorizzazione del Progetto 
10.1.1A-FSEPON-PU-2019-194 “Accetto la sfida” 

VISTO La Delibera del Consiglio d’istituto n. 37 del 20/04/2020 e il Decreto Dirigenziale  n.8 del 

24/04/2020  di assunzione nel Programma Annuale 2020 dei finanziamenti del Progetto 10.1.1A-
FSEPON-PU-2019-194; 

VISTI 
 

i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo sociale europeo (FSE) 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul PON 
FSE” 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni” 
 

CONSIDERATO 

CHE 

l’attuazione del progetto CODICE 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-194 ”Accetto la sfida”, nell’ambito 

delle procedure previste dalla normative vigente in materia di progetti PON/FSE 2014/2020, 
richiede la nomina  del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 
 

DETERMINA 
  
Di assumere l’Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in virtù della nomina dirigenziale ricoperta, 

per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto Codice: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-194 “Accetto la 
sfida”  -Avviso prot. n. AOODGEFID/ 4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 
periferiche “Scuola al Centro”.. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto, al sito web 
nell’apposita sezione PON. 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                     dott.ssa Amalia Balducci 

                                                                       *FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO               

                                                   STAMPA   AI SENSI DELL’ART. 3 C. 2 D.Lgs.   N. 39/1993 

 

 


		2021-12-30T12:28:26+0100




